Türbenin avlu duvarı dışın
daki yola bakan cephesinde kemerin üst
tarafında bulunan çok silinmiş, bozulmuş.
yumuşak taşa işlendiği için okunınası he
men hemen imkansız olan kitabe türbe
nin geç bir devirde değişikliğe uğradığını,
hatta belki kubbesinin yeniden yapıldığı
nı göstermektedir. Bu bozuk kitabedeki
tarihin 1314 ( 1896) olduğu sanılmaktadır.
Ayrıca kitabede bir ay-yıldız motifinin bu
lunması da bunu doğrular mahiyettedir.
Bu duruma göre türbenin kubbesi çok geç
bir devirde büyük bir tamir geçirmiş olma
lıdır. Türbenin içinde mermer bir lahit, baş
ve ayak şahideleri mevcuttur. Bu taşlar dik
katli ve iyi bir taş işçiliğine sahiptir. Ayak
şahidesinde babasının adının Mehmed
olduğu ve şehiden 932 (1525-26) yılında
vefat ettiği bildirilmektedir. Şehid denil
mesi de ayrıca dikkat çekicidir. Bu sıfat bu
gün savaşta hayatını kaybedeniere veril
diği gibi o devirde bazan idam edilen ve
zirler için de kullanılmaktadır. Aynı şekil

Ebu Said Sinan b. Sabit b. Kurre
(ö. 331/ 943)

L Hekim, matematikçi ve ast ronom. _j

Doğum tarihi hakkında kesin bilgi yok
sa da Abbasl halifelerinden Muktedir-Bil
lah 295 (908) yılında hilafete geldiğinde
on üç yaşlarında idi (Siyasetü'n-nüfüs, s.
39) ; buna göre 282'de (895) doğduğu söy
lenebilir. Aslen Harranlı tanınmış bir aile
den olup Halife Me'mun'un kurduğu Bey
t ülhikrne'nin bilgin kadrosu içinde yer alan
mütercim ve mat ematikçi Sabit b. Kurre'
nin oğludur. Babasından tahsil gören Sinan
daha çok tıp, matematik, astronomi ve ta
rih alanlarında yoğunlaşmış ve tercüme
işiyle de ilgilenmiştir.

Sinan Muktedir-Billah, Kahir-Billah ve
Razi-Billah'ın halifelik dönemlerinde sağ
Iık hizmetlerinin yaygınlaşmasını ve hekim
lerin sınava tabi tutularak bu meslek men
suplarının belli bir disiplin içinde çalışma

larını sağladı . Halife Muktedir-Billah onu
sağlık hizmetlerinin başına getirerek ken
disinden Bağdat'taki blmaristanların sıkı

bir şekilde denetlenmesini , 319 (931) yı
lında da yanlış tedavi sonucu bir hastanın

ölmesi üzerine yazılı bir emirle Bağdat ve
çevresinde hizmet veren hekimlerin sınav
dan geçirilmesini, başarılı olamayanların
meslekten menedilmesini istedi.

Bu emrin yerine getirilmesinden sonra da
ikinci bir emirle köylere gidecek ve sonuç
alıncaya kadar oralarda kalacak seyyar
sağlık ekiplerinin oluşturulmasını, hizme
tin müslüman ve zimml ayırımı yapılmak

sızın bütün insanlara ulaştırılmasını , hat
ta hasta hayvanların da tedavi edilmesini
istedi. Sağlık alanında büyük yararlıklar
gösteren Sinan 306 (918) yılında bir has
t ahane yaptırması için Halife Muktedir
Billah'ı teşvik etti, o da Babüşşam sem
tinde Blmaristanü'l-Muktedir'i'yi inşa ettir
di. Yine Bağdat'ta aynı yıl içer isinde Sinan,
Halife Mütevekkil-Alellah'ın annesinin vak
fı olan bir hastahaneyi B'imaristanü's-sey
yide adıyla yeniden tam teşekküllü bir has
tahaneye çevirdi.